
r
000842

Palacio Guaicurus

Avenida Desembargador Jos6 Nunes da Cunha

Jardim Veraneio - Parque dos Poderes - Bloco 09

Campo Grande / MS - CEP: 79.031-901

Tel. (67)3389.6565 - CNPJ; 03.979.390/0001-81

www.al.ms.leg.br

ASSEMBLED
LEGISLATIVA
MATO GROSSO DO SUL

ATA 002/2022
PREGAO PRESENCIAL N9 003/2022

PROCESSO N9 009/2022
ETAPA DE HABILITAÿAO

Ao sexto dia do mes de abril de 2022, na cidade de Campo Grande - MS, as

09:00 horas, em sessao publica, reuniram-se com a Pregoeira CLEONICE KINOSHITA designada

pelo Ato n.9 012/2021 - Mesa Diretora, publicada no Diario Oficial ALEMS n° 2022 pg. 05, de

24/05/2021, e a equipe de apoio, composta pelos senhores ROBERTO CARLOS DA SILVA e

ERLON GOMES XAVIER, designados pelo Ato n.9 012/2021 - Mesa Diretora, publicada no Diario

Oficial ALEMS n° 2022 pg. 05, de 24/05/2021, e a equipe tecnica composta pelos servidores

RAQUEL DE CASSIA SEFFRIN PEREIRA, EVANDRO ADELINO LUCENA e NEDER SCHABIB PERES,

visando a instalaÿao da sessao publica de Habilitagao, abertura dos envelopes apresentados no

Pregao Presencial n° 003/2022, em atendimento as disposifoes contidas na Lei n° 10.520/2002
e no Ato n° 078/2010 - Mesa Diretora, publicada no Diario Oficial do Estado de MS n9 7707,

p.57 , de 17/05/2010 e subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666/93 e alteragoes, com o objeto

de Aquisi$ao de Material Permanente Mobiliario, para atender as necessidades da Assembleia

|Lcgislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com entrega parcelada, pelo periodo de 12 (doze)

meses, de acordo com as quantidades e especificafoes constantes no Anexo I - Termo de

Referenda do Edital. Antes da abertura da sessao, realizou-se o credenciamento do

representante da empresa FLEX OFFICE COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO,

MARCELO BRAGA PAULINO, nos termos do Edital, aviso de prosseguimento publicado no Diario

Oficial da ALEMS n° 2195, pagina 11, dia 04/04/2022.

CREDENCIADAS

FORNECEDOR: MORENA COMERCIO E SERVigO LTDA - EPP.

REPRESENTANTE: MARIA LUIZA ZANDAVALLI.

Observagao: A empresa vencedora na fase de lances nos lotes 01e 02.

FORNECEDOR: FLEX OFFICE COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO.

REPRESENTANTE: MARCELO BRAGA PAULINO.

Observagao: A empresa vencedora na fase de lances nos lotes 03 e 04.

HABILITAgAO

Os envelopes foram entregues aos licitantes para que os mesmos

certificassem que os envelopes nao foram violados, aberto o envelope n9 2 - habilita?ao da

licitante MORENA COMERCIO E SERVigO LTDA - EPP, que apresentou a melhor proposta nos

lotes 01 e 02 e foi aprovada na analise de amostra, foram analisados os documentos, foi

declarada habilitada, sendo verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. Os

documentos de habilitagao examinados foram rubricados pela Pregoeira, membros da Equipe

de Apoio e membros da equipe tecnica, colocados a disposiÿao dos Licitantes para exame e \A
rubrica. «, ~

4
-Tw.

I



C00843 $

Palacio Guaicurus

Avenida Desembargador Jos§ Nunes da Cunha

Jardim Veraneio - Parque dos Poderes - Bloco 09

Campo Grande / MS - CEP: 79.031-901

Tel.: (67)3389.6565 - CNPJ: 03.979.390/0001-81

www.al.ms.leg.br

ASSEMBLED
LEGISLATIVA
MATO GROSSO DO SUL

Os envelopes foram entregues aos licitantes para que os mesmos

certificassem que os envelopes nao foram violados, aberto o envelope nÿ 2 - habilitagao da

licitante FLEX OFFICE COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO, que apresentou a melhor

proposta nos lotes 03 e 04 e foi aprovada na analise de amostra, foram analisados os

documentos, foi declarada habilitada, sendo verificado o atendimento dos requisitos

estabelecidos no Edital. Os documentos de habilitaÿao examinados foram rubricados pela

Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e membros da equipe tecnica, colocados a disposi?ao

dos Licitantes para exame e rubrica.

ENCERRAMENTO

A pregoeira questionou os presentes acerca da intenÿao de interposifao de

recurso administrative, os quais declinaram.

A pregoeira Adjudicou o objeto da presente licitagao para as empresas

MORENA COMERCIO E SERVIQD LTDA - EPP e FLEX OFFICE COMERCIO DE PRODUTOS PARA

ESCRITORIO.

Nada mais a acrescentar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a

presente ATA que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio, Equipe Tecnica e Licitante.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente Sessao.

kPS
CLEONICE KINOSHITA

Pregoeira

•
' ROBERTO CÿRtOS

Equipe de Apoio,.

DASILVA

j
O).

A'

> V/ &z
ER'LON (JOM

Equipe de Apoio



flr
C0G844

Palacio Guaicurus

Avenida Desembargador Jose Nunes da Cunha

Jardim Veraneio - Parque dos Poderes - Bloco 09

Campo Grande / MS - CEP; 79.031-901

Tel. (67)3389.6565 - CNPJ: 03.979.390/0001-81

www.al.ms.leg.br

:estt ASSEMBLEIA
jkjgjg LEGISLATIVA

MATO GROSSO DO SUL

/ NEDER SCHABIB PERES

Equipe de Tecnica

EVANDRO ADELINO LUCENA

Equipe de Tecnica

oyx A/\

CASSIA SEFFRiN PEREIRA

Equipe de Tecnica
MOU

MARIA LUIZA ZANDAVALLI

Representante

/i

D
/J'LCVÿV ./ Cu\jU>vv,

MARCELO BRAGA PAULINO

Representante

/
,vy


